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Annotatsiya: 

Ushbu maqolada milliy gvardiya bo'linmalarida yuridik xizmat faoliyatini ijtimoiy 

zaruriyati va hamda ichki ishlar organlari o‘zaro hamkorligining huquqiy va 

tashkiliy asoslari ilmiy tahlil qilib, sohani nazariy va amaliy jihatdan 

takomillashtirish bo‘yicha taklif va tavfsiyalar berilgan. 

 

Kalit so’zlar: Jamoat tartibini saqlash, jamoat xavfsizligini ta’minlash, ichki ishlar 

organlari, Milliy gvardiya organlari, Xalq manfaatlariga xizmat qilish. 

 

KIRISH  

Bugungi kunda jamoat tartibini saqlash, aholi tinchligi xavfsizligini ta’minlash, 

jinoyatchilikka qarshi kurashish hamda ichki qo‘riqlash kabi vazifalarni amalga 

oshirayotan O‘zbekiston Respublikasi Milliy gvardiyasi tarixi aynan shu sohaga oid 

faoliyat bilan shug‘ullanuvchi boshqa kuch tuzilmalari va huquqni muhofaza 

qiluvchi organlar faoliyati tarkibida boshlangan. 

«Gvardiya» so‘zi – qo‘riqlamoq, saqlamoq degan ma’noni anglatadi. Gvardiya 

dastlab harbiy boshliqning shaxsiy soqsichi vazifasini o‘tagan bo‘lsa, keyinchalik 

gvardiyadan jangovar kuch sifatida foydalanila boshlangan hamda bu so‘z 

qo‘shinlarning alohida saralangan qismini anglata boshladi. 

Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan keng ko‘lamli islohotlar doirasida aholining 

tinch va osoyishta hayotini ta’minlash hamda jamiyatimizda qonunga itoatkorlik va 

jamoat xavfsizligi madaniyatini shakllantirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Jumladan, jamoat xavfsizligini ta’minlash yo‘nalishidagi ishlarni «Xalq 
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manfaatlariga xizmat qilish» tamoyili asosida tashkil etishning mutlaqo yangi 

mexanizm va tartiblari joriy etilib, davlat organlarining jamoatchilik tuzilmalari 

bilan o‘zaro maqsadli hamkorligi yo‘lga qo‘yildi. Shu bilan birga, jahonda kuchayib 

borayotgan turli xavf-xatar va ziddiyatlar, el-yurt tinchligi va osoyishtaligiga 

tahdidlar, pandemiya, tabiiy va texnogen ofatlar mas’ul davlat tuzilmalariga o‘z 

faoliyatini «Barcha sa’y-harakatlar inson qadri uchun» degan ustuvor g‘oya asosida 

yanada takomillashtirish vazifasini yuklamoqda.1 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining «O‘zbekiston Respublikasi jamoat 

xavfsizligi konsepsiyasini tasdiqlash va uni amalga oshirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida»gi (2021 yil 29 noyabr) PF-27-son farmoni // Qonunchilik ma’lumotlari 

milliy bazasi, 01.12.2021 y., 06/21/27/1116-son2. 

 Bizga ma’lumki, bugungi kunda ichki ishlar va Milliy gvardiya organlarining 

o‘zaro hamkorligi qonun hujjatlarida mustahkamlangan. Xususan, normativ-

huquqiy hujjatlarda, ichki ishlar organlari o‘z faoliyatini ochiq va shaffof tarzda, 

davlat organlari, fuqarolarning o‘zini o‘zi boshqarish organlari, boshqa tashkilotlar 

va fuqarolar, shuningdek ommaviy axborot vositalari bilan hamkorlikda amalga 

oshirishi 3shuningdek, Milliy gvardiya o‘z zimmasiga yuklatilgan vazifalarni 

bajarishda davlat organlari va boshqa tashkilotlar, fuqarolik jamiyati institutlari 

hamda fuqarolar bilan qonun hujjatlarida belgilangan tartibda hamkorlik qilishi 

 
1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining «O‘zbekiston Respublikasi jamoat 

xavfsizligi konsepsiyasini tasdiqlash va uni amalga oshirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida»gi (2021 yil 29 noyabr) PF-27-son farmoni // Qonunchilik ma’lumotlari 

milliy bazasi, 01.12.2021 y., 06/21/27/1116-son 

2 Зиёдуллаев М.З. Милиция таянч пунктларининг жамоат тартиби ва 

хавфсизлигини таъминлаш фаолиятини бошқаришни такомиллаштириш. 

Юрид. фан. номзоди. Дис.-Т., 2008. – Б. 114.  

3 Ўзбекистон Республикасининг ички ишлар органлари тўғрисидаги қонуни // 

Ўзбекистон Республикаси qонун ҳужжатлари тўплами, – 2017. – № 37. – 978-

м. 
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belgilangan4 . O‘zbekiston Respublikasining «Ichki ishlar organlari to‘g‘risida»gi va 

«Milliy gvardiyasi to‘g‘risida»gi qonunlari bu borada muhim huquqiy asos bo‘lib 

hisoblanadi. Ushbu qonun asosida qabul qilingan qonun osti hujjatlarda ya’ni 

Prezident farmon, qaror va farmoyish, Vazirlar Mahkamasining qarori hamda 

idoraviy normativ-huquqi hujjatlar va qo‘shma qarorlarda ichki ishlar va Milliy 

gvardiya organlari o‘zaro hamkorligining tashkiliy asoslarini belgilangan. 

 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining «Toshkent viloyatida 

huquqbuzarliklar profilaktikasi va jinoyatchilikka qarshi kurashish sohasida ichki 

ishlar organlari kuch va vositalarini boshqarishning sifat jihatdan yangi tizimini joriy 

etish to‘g‘risida»gi PQ-4343-son (2019 yil 29 may) qarori Toshkent viloyatida 

jamoat tartibini saqlash, huquqbuzarliklar profilaktikasi va jinoyatchilikka qarshi 

kurashishning sifat jihatdan yangi bosqichiga o‘tish, shuningdek, ichki ishlar va 

Milliy gvardiya organlari jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash 

bo‘linmalarining kuch va vositalarini nazorat qilish va boshqarishning samarali 

tizimini joriy etishda muhim ahamiyat kasb etdi. Xususan, mazkur qarorga muvofiq, 

Toshkent viloyati ichki ishlar organlari jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini 

ta’minlash bo‘linmalari kundalik xizmat o‘tashlari bevosita mintaqalar bo‘yicha 

taqsimlanadi; mintaqaviy hududlar rahbarlariga patrul-post xizmati naryadlarining 

kundalik joylashuvini belgilash huquqi berildi; Toshkent viloyati tuman 

(shahar)larida Milliy gvardiya va ichki ishlar organlarining jamoat tartibini 

ta’minlash kuchlari tarkibida birgalikda patrullik xizmatini o‘tash tartibi joriy 

qilindi. Mamlakatimizda tinchlik va barqarorlikni mustahkamlash maqsadida davlat, 

jamiyat va shaxs xavfsizligini ta’minlash tizimida keng ko‘lamli demokratik 

islohotlar izchil davom ettirilmoqda. Xususan, jamoat xavfsizligini ta’minlash, 

jinoyatchilikka qarshi kurashish va huquqbuzarliklar profilaktikasining yaxlit 

tizimini shakllantirish, ichki ishlar organlarining eng quyi bo‘g‘inidan respublika 

darajasigacha samarali faoliyatini yo‘lga qo‘yish va zamonaviy ish uslublarini joriy 

etish orqali mamlakatimizda huquq-tartibot va qonuniylikni mustahkamlash, 

aholining tinchligi va osoyishtaligini ta’minlash maqsadida O‘zbekiston 

 
4 Ўзбекистон Республикасининг миллий гвардияси тўғрисидаги қонуни // 

Қонун ҳужжатлари маълумотлари миллий базаси, 19.11.2020 й., 

03/20/647/1569-сон.  
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Respublikasi Prezidentining «Jamoat xavfsizligini ta’minlash va jinoyatchilikka 

qarshi kurashish sohasida ichki ishlar organlari faoliyatini sifat jihatidan yangi 

bosqichga ko‘tarish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi PF-6196-son (2021 yil 26 mart) 

farmoni qabul qilindi. Farmonga binoan ichki ishlar organlarining jamoat tartibini 

saqlash va xavfsizligini ta’minlash faoliyatini tashkil etishning mutlaqo yangi 

mexanizmlari sifatida quyidagilar belgilandi: birinchidan, ichki ishlar organlarining 

tayanch punktlari negizida mahalla huquq-tartibot maskanlari bosqichma-bosqich 

tashkil etilishi belgilandi. Unga muvofiq, mahalla huquq-tartibot maskani hududdagi 

jamoat xavfsizligini ta’minlash, huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka 

qarshi kurashishning asosiy quyi bo‘g‘ini hisoblanib, uning negizida ichki ishlar 

organlarining tegishli sohaviy xizmatlari, Milliy gvardiya va boshqa davlat 

organlarining muvofiqlashtirilgan faoliyatini hamda jamoat xavfsizligini ta’minlash 

ishlarini tizimli tashkil etish va muvofiqlashtirish vazifasi profilaktika inspektoriga 

yuklatildi; ikkinchidan, ushbu Farmon bilan ichki ishlar organlari tizimini yanada 

takomillashtirish bo‘yicha «yo‘l xaritasi» tasdiqlandi. Unga muvofiq quyidagilarni 

nazarda tutuvchi jamoat xavfsizligini ta’minlashning sifat jihatidan yangi tizimini 

joriy etish belgilandi:  

O‘zbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasini tasdiqlash; patrul-post 

va yo‘l-patrul xizmatlari, huquqbuzarliklar profilaktikasi va probatsiya xizmatlari 

bo‘linmalarining o‘zaro hamkorlikda ishlashi bo‘yicha yangi mexanizmlarni 

belgilash;  

Milliy gvardiya bo‘linmalarining jamoat tartibini saqlash tizimidagi vakolatlari va 

shaxsiy javobgarligini belgilash;  

-probatsiya nazoratidagi shaxslarning xulq-atvorini kunlik nazorat qilishda 

profilaktika inspektorlari bilan hamkorlik mexanizmlarini joriy etgan holda 

probatsiya bo‘linmalarining faoliyati samaradorligini oshirish. Jamoat xavfsizligini 

ta’minlash bo‘yicha o‘rnatilayotgan yangi mexanizmlarning samarali amalga 

oshirilishini ta’minlashda ichki ishlar organlarining roli va mas’uliyatini yanada 

oshirish maqsadida O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining «Ichki ishlar 

organlarining jamoat xavfsizligini ta’minlash va jinoyatchilikka qarshi kurashish 

sohasidagi faoliyatini yanada takomillashtirish bo‘yicha qo‘shimcha tashkiliy 

choratadbirlar to‘g‘risida»gi PQ-5050-son (2021 yil 2 aprel) qarori qabul qilindi. 

Qarorga muvofiq, Toshkent shahri va Toshkent viloyati ichki ishlar organlarining 

jamoat xavfsizligini ta’minlash borasidagi faoliyatini samarali tashkil etish 
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maqsadida quyidagilarni nazarda tutuvchi yangi boshqaruv tizimi joriy etildi: 

birinchidan, Toshkent shahri va Toshkent viloyatida jamoat xavfsizligini ta’minlash 

ushbu hududlardagi ichki ishlar va boshqa vakolatli organlarning mavjud kuch va 

vositalarini yagona «poytaxt mintaqasi» tamoyili asosida safarbar qilgan holda 

hamkorlikda amalga oshirilishi belgilandi; ikkinchidan, jamoat tartibini ommaviy 

buzish bilan bog‘liq holatlar yuzaga kelganda poytaxtdagi barcha ichki ishlar 

organlari faoliyatini, shuningdek, jamoat xavfsizligini ta’minlash bo‘yicha vakolatli 

davlat organlari va jamoat tuzilmalari kuch va vositalarining yagona tezkor 

boshqaruvi Toshkent shahar Ichki ishlar bosh boshqarmasi zimmasiga, umumiy 

boshqaruvi ichki ishlar vaziri zimmasiga yuklatildi. Yagona «poytaxt mintaqasi» 

tamoyili asosida ishlarni samarali tashkil etish maqsadida Toshkent shahar va 

Toshkent viloyati ichki ishlar bosh boshqarmalariboshliqlarining hamraisligida 

Jamoat xavfsizligini ta’minlash masalalari bo‘yicha muvofiqlashtiruvchi kengash 

tashkil etildi. Toshkent shahar va Toshkent viloyati Milliy gvardiya 

boshqarmalarining boshliqlari mazkur Kengash raisining o‘rinbosarlari hisoblandi. 

Kengash yig‘ilishlari har oyda kamida bir marotaba o‘tkazilishi hamda unda poytaxt 

mintaqasida kriminogen va ijtimoiy vaziyatni tahlil qilish natijasida aniqlangan 

muammolarni o‘zaro hamkorlikda hal etish bo‘yicha manzilli choralar aniqlanishi 

belgilandi. 

 Huquqshunos olim I. Ismailov o‘z tadqiqotlarida bu boradagi hamkorlikni 

quyidagi to‘rt yo‘nalishga: 

 a) ichki idoraviy hamkorlik;  

b) idoralararo hamkorlik; 

 v) jamoatchilik bilan hamkorlik;  

g) xalqaro hamkorlikka ajratadi5.  

Shundan kelib chiqqan holda aytish mumkinki, ichki ishlar va Milliy gvardiya 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro 

hamkorligi keng qamrovli aloqalarni o‘z ichiga oladi va organlarning tashqi 

hamkorlik yo‘nalishi hisoblanadi. Barcha sharoitlarda ham hamkorlik qo‘shma 

tadbirlarni rejalashtirish va o‘tkazish, ma’lumotlarni ayirboshlash, jamoat tartibini 

muhofaza qilish masalalari yuzasidan takliflar tayyorlash va tegishli tashkilotlarga 

 
5 Исмаилов И. Терроризмга qарши кураш // Qонун hимоясида. – 2004. – № 7. 

– Б. 30–31. 
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taqdim etish yo‘li bilan amalga oshiriladi6. Ichki ishlar va Milliy gvardiya 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro 

hamkorligini turli shakllari mavjud bo‘lib, ularni shartli ravishda ikkiga: o‘zaro 

axborot almashish hamda faoliyatga doir muayyan chora-tadbirlarni hamkorlikda 

rejalashtirish, amalga oshirish, natijalarini umumlashtirish, muayyan vazifalarni hal 

qilishda o‘zaro yordam berish va qo‘llabquvvatlashda namoyon bo‘ladigan amaliy 

hamkorlikka ajratish mumkin. Jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash 

sohasida ichki ishlar va Milliy gvardiya organlarining o‘rtasidagi o‘zaro axborot 

almashish hamkorlikning keng tarqalgan shaklidir. Ichki ishlar organlarining 

xodimlari aynan axborotni yig‘ish, tahlil qilish va uni almashish asosida ishlab 

chiqqan xulosaga ko‘ra huquqbuzar yoki huquqbuzarlikka moyil bo‘lgan shaxslar 

bilan munosabatda bo‘lishi, ularning taqdirlarini belgilashi bois ayrim olimlar 

tomonidan axborot olish va unga ishlov berishni ichki ishlar organlari faoliyatining 

asosiy texnologiyalaridan biri deya ta’kidlanadi7. Ichki ishlar va Milliy gvardiya 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro 

hamkorligining prinsiplarini quyidagilar tashkil etadi: 

 – Konstitutsiya va qonun ustuvorligi;  

– oldindan ishlab chiqilgan va kelishilgan reja asosida o‘tkazilishi; 

– quyi organlarning yuqori organlarga bo‘ysunishi; – belgilangan vakolat doirasidan 

chetga chiqmaslik;  

– har qanday masalalarning uyushqoqlik va tezkorlik bilan hal etilishi. Nazarimizda, 

hozirgi kunda ichki ishlar va Milliy gvardiya organlarining jamoat tartibini saqlash 

va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro hamkorligi: birinchidan, birgalikda 

yo‘riqnomalar o‘tkazishda; ikkinchidan, huquqbuzar va jinoyat sodir etishga moyil 

bo‘lgan shaxslar haqida axborotlarni o‘zaro almashishda; uchinchidan, 

huquqbuzarliklar jumladan, jinoyatlarning sodir etilish sababi va sharoitlarini 

aniqlash hamda bartaraf etishda; to‘rtinchidan, jamoat tartibi va xavfsizligini 

ta’minlash hamda huquqbuzarliklar profilaktikasiga doir tadbirlarni hamkorlikda 

amalga oshirishda; beshinchidan, ilg‘or tajribalarni o‘zaro almashishda namoyon 

bo‘lmoqda.  

 
6 Ички ишлар органларининг маъмурий фаолияти. Проф. У. Таджихановнинг 

умумий таhрири остида. – Т., 1996. – Б. 144. 
7 Криминология / Под ред. Дж. Ф. Шели; Пер. с анг. – СПб., 2003. – С. 465.  
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Tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, ichki ishlar va Milliy gvardiya organlarining 

jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro hamkorlini 

samarali tashkil etilishi, birinchidan, ushbu hamkorlikning huquqiy tartibga 

solinganligiga; ikkinchidan, o‘zaro hamkorlikning asosiy yo‘nalishlari, usul va 

shakllarining, kuch va vositalarining aniq belgilab olinganligi, shuningdek 

hamkorlikning funksional vakolatlar doirasi bilan aniq chegaralanganiga; 

uchinchidan, hamkorlikning muhim sharti bo‘lgan axborot muhitining 

yaratilganligiga; to‘rtinchidan, hamkorlikning birgalikda rejalashtirilishi, 

rejalarning amaldagi ijrosi samarali ta’minlanishi va ish natijalarining birgalikda 

tahlil qilib borilishiga ko‘p jihatdan bog‘liqdir. Ichki ishlar va Milliy gvardiya 

organlarining jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro 

hamkorligining o‘ziga xos jihatlari sifatida quyidagilarni ko‘rsatish mumkin: 

 – birgalikdagi faoliyatning sub’ekt, ob’ekt va predmeti, umumiy maqsad, vazifa va 

yo‘nalishlarining mavjudligi;  

– hamjihatlik, o‘zaro yordam ko‘rsatish va o‘zaro qo‘llab-quvvatlashga 

asoslanganligi;  

– ijobiy natijalarga erishish uchun intilish;  

– hamkorlikning mukammal (optimal), har ikki tomon uchun maqbul shakl va 

usullarining qo‘llanishi;  

– axborot ta’minoti va tahlilga egaligi; 

 – ishtirokchilarning hamkorlikni tashkil etish uchun mas’ulligi va birgalikdagi 

faoliyatning baholab borilishi. 

XULOSA  

Xulosa sifatida shuni ta’kidlash joizki, ichki ishlar va Milliy gvardiya organlarining 

jamoat tartibini saqlash va xavfsizligini ta’minlash sohasidagi o‘zaro 

hamkorligining huquqiy va tashkiliy-taktik asoslarini takomillashtirish jamoat 

tartibi va fuqarolar xavfsizligiga qarshi qaratilgan g‘ayriijtimoiy hatti-harakatlarni 

aniqlash, ularning oldini olish va bartaraf etish bo‘yicha chora-tadbirlar ko‘rish kabi 

faoliyatlarini samarali tashkil qilish uchun imkon beradi.  
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